

Produktspezifikation

Tiramisu



Artikelnummer:

10700

Verpackung: LxBxH in mm

Karton: 360x280

Füllmenge / Karton

5,44 KG

Inhalt:

80 x 0,068 KG/Stück

Lagerung:

Bei -18° C

Nähr- und Energiewerte pro 100 g

Energie (kJ / kcal)	1262 / 303
Fett (g)	21,9
- davon gesättigt Fettsäuren (g)	13,7
Kohlenhydrate (g)	22
- davon Zucker (g)	16,4
Ethylalkohol (g)	0,0
Eiweiß (g)	4,3
Salz (g)	0,1

Zutaten

Mascarpone (21,5%) (**SAHNE, MILCH**, Säuerungsmittel: Zitronensäure E330), **SAHNE**, Wasser, Zucker, **PAST. EIGELB (BoHa)**, Weiße Kuvertüre 30%-ig (Zucker, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, natürliches Vanillearoma, Emulgator: **SOJALECITHIN E322**), **WEIZENSTÄRKE, WEIZENMEHL**, Zartbitterkuvertüre 60%-ig (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, natürliches Vanillearoma, Emulgator: **SOJALECITHIN E322**), **PAST. VOLLEI (BoHa)**, **BUTTER**, Kaffee (1,3%), Puderzucker, **PAST. EIWEISS (BoHa)**, Rindergelatine, Kaffee löslich (0,4%), Stabilisator: Johannisbrotkernmehl E410; Kakaobutter, Bourbon Vanilleextrakt (Invertzuckersirup, Vanillekonzentrat, Vanillesamen, Karamell (Zucker, Wasser)), Kakaopulver, jodiertes Speisesalz (Steinsalz, Kaliumiodat), Vanilleextrakt (Invertzuckersirup, Vanillekonzentrat, Karamell (Zucker, Wasser)), Zimt, Zitronenabrieb, Limettenpüree, Kaltsaftbinder (modifizierte Stärke, Stärke, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412; Sonnenblumenöl)

Zubereitungsempfehlung

- Spritzbeutel im Kühlhaus auftauen und lagern, nach dem Auftauen innerhalb von 4 Tagen verzehren.
- Optimale Serviertemperatur 4 °C. Biskuits gefroren ins Glas geben.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

mit Farbstoff		geschwefelt	
mit Konservierungsstoff		koffeinhaltig	
mit Antioxidationsmittel		chininhaltig	
mit Geschmacksverstärker		geschwärzt	
mit Milcheiweiß		gewachst	
mit Süßungsmittel			
mit Phosphat			

= nicht enthalten

Allergene

Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen. Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesam & Schwefeldioxid

Eier			Schalenfrüchte		
Erdnüsse			Schwefeldioxid/Sulfite		
Fisch			Sellerie		
Gluten			Senf		
Krebstiere			Sesam		
Laktose			Soja		
Lupine			Weichtiere		